Российский профессиональный союз железнодорожников
и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ)

/у
ц е н т р а л ь н ы й  к о м и т е т

105066, г. Москва,
ул. Новорязанская, дом 24

Тел.: (499) 262-58-73,262-44-04
Факс: (499) 262-14-11

Е-та11: 8екге1:аг@скгр21:.ог§.г2с1
5екге1аг@гр21.ги у

от /$  • №

На № 14-3/10/В-7773 от 09.10.2018 г.

Заместителю Министра труда
и социальной защиты

Р о с с и й с к о й  Федерации

Л.Ю. Ельцовой

М интруд России
В-101118
2 3 . 10.2018

0 1 1 9 6 6 4 1 0 4 1 0 5

Уважаемая Любовь Юрьевна!

Российский профессиональный союз железнодорожников и транспортных
строителей (РОСПРОФЖЕЛ) участвовал на стадии разработки в рассмотрении
проектов профессиональных стандартов:

- Специалист по диагностике состояния рельсов и элементов стрелочных
переводов железнодорожного пути;

- Работник по экипировке транспортных средств железнодорожного
транспорта и снабжению нефтепродуктами структурных подразделений
организаций железнодорожного транспорта

- Руководитель восстановительного поезда;
- Специалист по контролю за сохранностью перевозимого груза (вагонного

парка), грузовой и коммерческой работой железнодорожного транспорта;
- Специалист по контролю пассажирских перевозок и пунктов продажи

проездных и перевозочных документов на железнодорожном транспорте;
- Инструктор поездных бригад.
Вышеперечисленные проекты профессиональных стандартов были

рассмотрены специалистами Аппарата ЦК РОСПРОФЖЕЛ и специалистами
дорожных территориальных организаций Профсоюза.

Представленные замечания были рассмотрены с ответственными
разработчиками (ОАО «РЖД») и устранены в рабочем порядке. По уточненным
версиям проектов профессиональных стандартов нами было дано положительное
заключение.

К размещенным на сайте Минтруда России проектам профессиональных
стандартов железнодорожного транспорта замечаний и предложений не имеем.

С уважением,

Заместитель
Председателя Профсоюза А.В. Карабанов

Исп.: Лашин Михаил Анатольевич,
тел. 8(499) 262-73-75

119664104105